
Abstrakt 

V diplomové práci je dle dostupných pramenů popsána problematika negativních dopadů 

sociální izolace na pacienty LDN jako nezamýšlený důsledek protiepidemických opatření. 

V práci je popsána cílová skupina osob ve vyšším věku, včetně jejích potřeb a možných 

pobytových zařízení, které může člověk staršího věku využít. Dále jsou zde popsány faktory, 

které ohrožují zdraví seniorů a jejich prevence, včetně sociální izolace a podrobný popis 

onemocnění COVID -19, se statistickými údaji a opatřeními, které byly nařizovány k ochraně 

více zranitelných osob. V závěru teoretické části je popsán sociologický koncept 

nezamýšlených důsledků. Empirická část je zaměřena na seniory a lidi ve vyšším věku 

pobývající v pobytovém zařízení, kteří jsou ohroženi sociální izolací, z důvodu uzavření 

zařízení, kvůli epidemii onemocnění COVID – 19.  S důrazem na jejich vlastní prožívání dané 

situace včetně popsaných dopadů na jejich zdraví a vnímání celé situace.   

 


